I:\

50sa

obrabacie centra

]

v

A:\.—w

Vertikalne

obrabacie centra

Nastrojarske
frézky

CNC sustruhy

so Sikmym 16zkom

'occr:r ﬂ:g:}d;lw

[

Sustruhy

s rovnym l6Zkom
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Fabryka Obrabiarek Precyzyjnych AVIA S.A. Varsava, Polsko 4&‘*"" £ it % 2
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Vyvojovi novinkou AVIA sU 50s3 frézovacie a sustruznicke centra, - 5 e \ N e

sustruhy s cyklickym riadenim a univerzalne sustruhy.

Nesustredime sa len na kompletizaciu strojov. Vyrabame vsetky najddlezZitejSie sucasti nasich strojov, ako su gul6ckové
skrutky, vretenad, plechové kryty, elektrické skrine a testujeme si sami vSetky klti¢ové obrabacie procesy nasich strojov.

Dlhodobo stabilne a presné vykony nasich strojov a dostupnost ndhradnych dielov po mnoho rokov st délezitymi
vyhodami spolocnosti AVIA.

Mnoho strojov AVIA na trhu pouzitych strojov nenajdete. Nasi zakaznici je totiz pouzivaju mnoho rokov.

Casova os spolocnosti AVIA
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Vyroba strojov Il svetova vojna, Sériové vyroba Sériova vyroba zahéjena vyroba X-51300/630 E-turn 40 , -5 1000/5,00 .
pre tabakovy znicenie Varsavy konvenénych univerzélnych CNC sUstruhov s univerzalny cyklicky riadeny nove k(’)mp.aktne 5 osové
priemysel aj tovérne AVIA frézok CNCfrézok ' sikmym Iozkom [ 5 osové obrabacie ststruh obrabacie centrum
centrum
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Univerzalne frézky radu FNX 30

Technické udaje

Rozmery pracovného stola
Max. nosnost stola

Pozdizny posuv (X)

Prie¢ny posuv (Y)

Vertikélny posuv (Z)

KuZel vretena

Drziak nastrojov

Otacky vertikalneho vretena
Otacky horizontalneho vretena
Vykon vretena

Kratiaci moment
Riadenie rychlosti posuvu
PosuvosX/Y/Z
RychloposuvosX/Y/Z
Vysuv pinoly

Otocny uhol hlavy

Ovladanie

Hmotnost

DIN
ot/min
ot/min

kw
Nm
m/min

m/min
mm

kg

FNX 30P

Digitalne odmeriavanie
Heidenhain DRO ND523

FNX 30P NC
315x 710
200
400
315
350
40
2080
3000
3000

55/-

47,7 /-
Plynulé
2/2/2
5/5/25
80
+45°
Jednoosové riadenie
Heidenhain TNC 128
1700

Univerzalne frézky radu FNE 40

Technické udaje

Rozmery pracovného stola
Max. nosnost stola

Pozdizny posuv (X)

Prie¢ny posuv (Y)

Vertikdlny posuv (2)

KuZel vretena

Drziak nastrojov

Otacky vertikalneho vretena
Otacky horizontélneho vretena
Kratiaci moment

Kratiaci moment

Riadenie rychlosti posuvu
PosuvosX/Y/Z
Rychloposuv osX/Y/Z
Vysuv pinoly

Otocny uhol hlavy

Ovladanie

Hmotnost

ISO
DIN
ot/min
ot/min
kw
Nm

m/min
m/min
mm

°

kg

FNE 40P

FNE 40P NC

400 x 800
400
620
420
400

40
69871A

4000 / 8000

4000
55/-
145/ -
Plynulé
2/2/2
5/5/4

80
+45°

Digitdlne odmeriavanie Jednoosové riadenie

Heidenhain DRO ND523 Heidenhain TNC 128

1900

FNX 30N
315x710
200
400
315
350
40
2080
3000
3000

55/75

45/78
Plynulé
6/6/3
6/6/3
80
+45°
CNC riadenie
Heidenhain TNC620
1750

FNE 40N

400 x 800
400
620
420
400
40

69871A
4000 / 8000
4000
55/9,5
145/ 252
Plynulé
10/10/6
10/10/6
80
+45°
CNC riadenie

Heidenhain TNC620

2100
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Vertikalne obrabacie centra

Technické udaje VMC 650 V VMC 800 V VMC 1000 V VMC 1300
Pracovny stél mm 800 x 540 1000 x 540 1200 x 540 1500 x 710
Max. nosnost stolu kg 700 850 1000 1500
Posuv v ose X mm 650 800 1000 1300
PosuvvoseY mm 600 700
Posuv v ose Z mm 620 620
KuZel vretena typ IS0 40 IS0 40

HSK 63A 1SO 50
- . 15 000 10 000 / 15 000
Otacky vretena ot/min 24000 6000/ 8 000
ATC pocet miest ks 30/ 50 30/ 50 30/50 40
Systém riadenia CNC  typ HEIDENHAIN TNC 620 HSCI / TNC640 HSCI / SIEMENS 828 / 840D
Celkova hmotnost kg 4400 4950 5300 9300

50sa vertikalne obrabacie centra

Technické udaje VARIO 50sé VARIO HS 50sé

Pracovny stél mm @450 @450
Max. nosnost stolu kg 400 400
Posuv v ose X mm 500 500
Posuv v ose Y mm 600 600
Posuv v ose Z mm 460 460
Naklon v osi A . +110°/-110° +110°/-110°
Rotdacia v osi C 360° 360°
KuZel vretena typ ISO 40 HSK63A
Max otacky vretena ot/min 10 000 / 15 000 24000
Posuv v osiach X/Y/Z m/min 0-42/42/42 0-42/42/42
Rychlost ota¢ania v osiach A, C  typ 60/120 60 /120
ATC pocet miest ks 30 30
Systém riadenia CNC typ HEIDENHAIN TNC 640 HSCI

Celkova hmotnost kg 5300 5300

50sa univerzalne obrabacie centra

Techn daje X-51300/630 X-5 Blademaker X-5 MILLturn
Pracovny stdl/ ototny mm 1500 x 710 / $630 1500 x 710 / @400 1500 x 710 / 630
Nosnost stola/oto¢ny kg 1000 / 700 1000 / 400 1000/ 700
Posuv v osi X mm 1300 1300 1300
Posuv v osiY mm 700 700 700
Posuv v osi Z mm 710 810 710
Naklon v osi B ° +115°/-85° +115°/-85° +115°/-85°
Rotacie 360° (osa C) 360° (osa A) 360° (osa C)
Kuzel vretena typ HSK63A HSK63A HSK63A
Max otacky vretena 18 000 / 10 000 / 24 000

Posuv v osiach X/Y/Z m/min 0-24/24/24

Otacky osi C (A) ot/min 25 (16,7) 500
Otacky osi B ot/min 33 33 33

ATC pocet miest ks 40 40 40

Technologické , . , - Sosé obrabanie
g' Sosé obrabanie S50sé obrabanie . .
vyhotovenie + sustruzenie

Systém riadenia CNC typ HEIDENHAN TNC 640 HSCI
Celkova hmotnost kg 12 800 12 800 12 800
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X-5 1000/500
1200 x 540 / @500
700/ 300
1000
540
540V /640 H
+110°/-85°
360° (osa C)
1SO 40
15 000
0-35/35/35
100
30
40

50sé obrabanie

5500




CNC sustruhy so Sikmym l6zkom

Technické udaje

Max. priemer nad 16zkom mm
Max. priemer nad suportom mm
Max. di¥ka sdstruzenie mm
Max. kapacita tyci mm
Posuv v osi X mm
Posuv v osi Y mm
Posuv v osi Z mm
Maximalne otdcky vretena ot/min
3 Celustové sklucovadlo mm
Vykon motora vretena kw
Kruatiaci moment vretena Nm
Pocet nastrojovych miest ks
Typ néstrojov ks
CNC systém typ
Celkova hmotnost kg

* Délezité moznosti pre AVIAturn 35/50/63:

Cyklické sustruhy s rovnym l6zkom

Technické udaje

Max. priemer nad [6zkom
Max. priemer nad suportom
Max. df?ka sdstruzenie

Max. priemer otacania cez léze
Sirka l67ka

Drziak nastrojov dle DIN 55027
Otvor vretene

Maximalne otacky vretena
Vykon vretena

Kruatiaci moment vretena
Posuv v osi X

Posuv v osi Z

Standardny typ nastroje

Kuzel konika

Celkovy priemer pinoly
Maximalny vysuv pinoly
Heidenhain CNC Systém
Celkova hmotnost

AVIAturn 35

350
350
600
65
-10/210
+50
600
5000
210/ 250
15
171
12/12

VDI 30 / BMT 55

3850-4000

1. os C, pohanané néstroje

2.0sY

AVIAturn 50

445

-10/360

3500
315/400

12/12
VDI 40 / BMT 65
FANUC / SIEMENS
7000-8500

3. proti vretenom

mm

ot/min

kw
Nm
mm
mm

typ

E-Turn 40
440
230

1000 / 1500
400
330

Velkost 6

66
3500
17
272
235

1000/ 1510

Multifix B

4
65
120
TNC 620 Pilot
2200

e

AVIAturn 63
630
445

1400/2500
90-360
-20/405

+65

1440
2800

400 /500
55

1266

12/12
VDI 50 / BMT 75

8500 — 13000
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FABRYKA OBRABIAREK PRECYZYJNYCH

Pre viac informacii nas prosim kontaktujte,

Sidlo spoloc¢nosti a vyrobny zavod:
Siedlecka 47

03-768 Varsava

POLSKO

Kontaktné udaje:

Hlavné sidlo: +4822 81862 11
Obchodné oddelenie  +4822 6199081
Fax: +48 22818 29 54

market@avia.com.pl
www.avia.com.pl

Fundus;e )
Europejskie
Program Regionalny

Mazowsze.

AVIA S.A.

navstivte nase stranky
WWW.avia-cnc.sk

Zastupenie pre CRa SR:

PILART stroje a.s.
Ericha Roucky 2499/11
678 01 Blansko

Ceska republika

+420739510561
info@avia-cnc.cz
www.avia-cnc.sk

serce Polski

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



mailto:market@avia.com.pl
http://www.avia.com.pl/

